



Pilar 3: Disciplina de Mercado y Transparencia.

Tercer Trimestre 2025





Índice

Presentación de la gestión de riesgos, parámetros prudenciales claves y APR

- ▶ KM1- Parámetros claves
- ▶ OV1- Preentación de los APR

Coeficiente de Apalancamiento

- ▶ LR1- Resumen comparativo de los activos contables frente a la medida de la exposición del coeficiente de apalancamiento
- ▶ LR2-Formulario divulgativo común del coeficiente de apalancamiento

Liquidez

- ▶ LIQ1- Razón de Cobertura de liquidez (LCR)

Nota: La información relativa a cambios en los APRC bajo el uso de metodologías internas (CR8), comparación de APR calculados con metodologías internas y método estándar a nivel de riesgo (CMS1), exposiciones al riesgo de crédito por cartera e intervalo de PI (CR6-MI), exposiciones al CCR por cartera e intervalo de PI (CCR4-MI), comparación de APRC calculados con metodologías internas y método estándar a nivel de clase de activos (CMS2) no aplica su publicación debido a que Banco BCI no tiene modelos internos para el cálculo de APR.





KM1 Local - Parámetros claves

MM\$

		a	b	c	d	e
		Sept.25	Jun.25	Mar.25	Dic.24	Sept.24
Capital disponible (montos)						
1	Capital básico o capital ordinario nivel 1 (CET1)	4.091.371	3.988.406	3.912.903	3.917.745	3.965.241
1a	Modelo contable ECL con plena aplicación de las normas					
2	Capital nivel 1	5.042.614	4.908.942	4.855.162	4.899.592	4.849.925
2a	Capital Nivel 1 con modelo contable ECL con plena aplicación de las normas					
3	Patrimonio efectivo	6.702.351	6.557.141	6.503.214	6.559.184	6.583.838
3a	Patrimonio efectivo con modelo contable ECL con plena aplicación de las normas					
Activos ponderados por riesgo (montos)						
4	Total de activos ponderados por riesgo (APR)	42.233.626	40.935.846	40.470.134	39.786.048	37.783.920
4a	Total de activos ponderados por riesgo (antes de la aplicación del piso mínimo)					
Coefficientes de capital en función del riesgo (porcentaje de los APR)						
5	Coefficiente CET1 (%)	9,69%	9,74%	9,67%	9,85%	10,50%
5a	Coefficiente CET1 con modelo contable ECL con plena aplicación de las normas (%)					
5b	Coefficiente CET1 (%) (coeficiente antes de la aplicación del piso mínimo)					
6	Coefficiente de capital nivel 1 (%)	11,94%	11,99%	12,00%	12,32%	12,84%
6a	Coefficiente de capital de Nivel 1 con modelo contable ECL con plena aplicación de las normas (%)					
6b	Coefficiente de capital de Nivel 1 (%) (coeficiente antes de la aplicación del piso mínimo)					

7	Coeficiente de patrimonio efectivo (%)	15,87%	16,02%	16,07%	16,49%	17,43%
---	--	--------	--------	--------	--------	--------

7a	Coeficiente de patrimonio efectivo con modelo contable ECL con plena aplicación de las normas (%)
----	---

7b	Coeficiente de patrimonio efectivo (%) (coeficiente antes de la aplicación del piso mínimo)
----	---

Capital básico adicional (porcentaje de los APR)

8	Requerimiento del colchón de conservación (%)	2,50%	2,50%	2,50%	2,50%	1,88%
---	---	-------	-------	-------	-------	-------

9	Requerimiento del colchón contra cíclico (%)	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%
---	--	-------	-------	-------	-------	-------

10	Requerimientos adicionales para D-SIB (%)	1,31%	1,13%	1,13%	1,31%	0,88%
----	---	-------	-------	-------	-------	-------

11	Total de requerimientos adicionales de capital básico (%)	4,31%	4,13%	4,13%	4,31%	3,25%
----	---	-------	-------	-------	-------	-------

12	CET1 disponible después de cumplir los requerimientos de capital mínimos del banco (%)	3,88%	4,12%	4,07%	4,04%	5,12%
----	--	-------	-------	-------	-------	-------

Razón de apalancamiento

13	Medida de exposición total de la razón de apalancamiento (activos totales)	57.356.346	56.412.167	55.721.934	55.446.112	53.721.737
----	--	------------	------------	------------	------------	------------

14	Razón de apalancamiento (%)	7,06%	6,98%	7,04%	7,19%	0,07315
----	-----------------------------	-------	-------	-------	-------	---------

14a	Coeficiente de apalancamiento de Basilea III con modelo contable ECL con plena aplicación de las normas (%) (incluidos los efectos de cualquier exención temporal aplicable de las reservas en bancos centrales)
-----	--

14b	Coeficiente de apalancamiento de Basilea III (%) (excluidos los efectos de cualquier exención temporal aplicable de las reservas en bancos centrales)
-----	---

Razón de cobertura de liquidez (LCR)

15	Activos líquidos de alta calidad (ALAC)	5.150.006	4.731.841	5.104.510	5.894.525	5.630.014
----	---	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------

16	Egresos netos	2.676.520	2.542.903	2.761.614	3.612.660	3.053.481
----	---------------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------

17	LCR (%)	192,41%	186,08%	184,84%	163,16%	1,8438
----	---------	---------	---------	---------	---------	--------

Razón de financiamiento estable neto (NSFR)

18	Financiamiento estable disponible (FED)	33.833.742	32.491.204	31.345.494	31.345.192	30.671.792
----	---	------------	------------	------------	------------	------------

19	Financiamiento estable requerido (FER)	32.048.889	31.095.076	30.443.626	30.713.660	30.759.659
----	--	------------	------------	------------	------------	------------

20	NSFR (%)	105,57%	104,49%	102,96%	102,06%	99,71%
----	----------	---------	---------	---------	---------	--------



KM1 Global - Parámetros claves

MM\$

		a	b	c	d	e
		Sept.25	Jun.25	Mar.25	Dic.24	Sept.24
Capital disponible (montos)						
1	Capital básico o capital ordinario nivel 1 (CET1)	6.988.432	6.653.201	6.551.453	6.454.543	6.339.658
1a	Modelo contable ECL con plena aplicación de las normas					
2	Capital nivel 1	7.939.675	7.573.737	7.493.712	7.436.390	7.224.342
2a	Capital Nivel 1 con modelo contable ECL con plena aplicación de las normas					
3	Patrimonio efectivo	9.622.949	9.237.697	9.154.843	9.111.084	8.991.259
3a	Patrimonio efectivo con modelo contable ECL con plena aplicación de las normas					
Activos ponderados por riesgo (montos)						
4	Total de activos ponderados por riesgo (APR)	62.371.733	59.926.997	59.422.741	58.625.198	54.346.550
4a	Total de activos ponderados por riesgo (antes de la aplicación del piso mínimo)					
Coefficientes de capital en función del riesgo (porcentaje de los APR)						
5	Coefficiente CET1 (%)	11,20%	11,10%	11,03%	11,01%	11,67%
5a	Coefficiente CET1 con modelo contable ECL con plena aplicación de las normas (%)					
5b	Coefficiente CET1 (%) (coeficiente antes de la aplicación del piso mínimo)					
6	Coefficiente de capital nivel 1 (%)	12,73%	12,64%	12,61%	12,69%	13,29%
6a	Coefficiente de capital de Nivel 1 con modelo contable ECL con plena aplicación de las normas (%)					
6b	Coefficiente de capital de Nivel 1 (%) (coeficiente antes de la aplicación del piso mínimo)					

7	Coeficiente de patrimonio efectivo (%)	15,43%	15,42%	15,41%	15,54%	16,54%
7a	Coeficiente de patrimonio efectivo con modelo contable ECL con plena aplicación de las normas (%)					
7b	Coeficiente de patrimonio efectivo (%) (coeficiente antes de la aplicación del piso mínimo)					
Capital básico adicional (porcentaje de los APR)						
8	Requerimiento del colchón de conservación (%)	2,50%	2,50%	2,50%	2,50%	1,88%
9	Requerimiento del colchón contra cíclico (%)	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%
10	Requerimientos adicionales para D-SIB (%)	1,31%	1,13%	1,13%	1,31%	0,88%
11	Total de requerimientos adicionales de capital básico (%)	4,31%	4,13%	4,13%	4,31%	3,25%
12	CET1 disponible después de cumplir los requerimientos de capital mínimos del banco (%)	5,39%	5,48%	5,24%	5,20%	6,29%
Razón de apalancamiento						
13	Medida de exposición total de la razón de apalancamiento (activos totales)	86.503.328	84.409.851	83.761.637	82.706.543	79.202.981
14	Razón de apalancamiento (%)	7,98%	7,82%	7,76%	7,88%	0,07952
14a	Coeficiente de apalancamiento de Basilea III con modelo contable ECL con plena aplicación de las normas (%) (incluidos los efectos de cualquier exención temporal aplicable de las reservas en bancos centrales)					
14b	Coeficiente de apalancamiento de Basilea III (%) (excluidos los efectos de cualquier exención temporal aplicable de las reservas en bancos centrales)					
Razón de cobertura de liquidez (LCR)						
15	Activos líquidos de alta calidad (ALAC)	11.433.098	11.235.143	11.369.830	11.831.857	11.219.803
16	Egresos netos	9.319.696	9.507.924	9.650.815	10.818.688	9.535.106
17	LCR (%)	122,68%	118,17%	117,81%	109,37%	1,17668
Razón de financiamiento estable neto (NSFR)						
18	Financiamiento estable disponible (FED)	50.376.475	48.370.780	47.201.898	46.080.759	46.607.846
19	Financiamiento estable requerido (FER)	46.679.664	45.018.566	44.672.492	44.277.769	45.016.721
20	NSFR (%)	107,92%	107,45%	105,66%	104,07%	103,54%



OV1 Local - Presentación de los APR

MM\$

		a	b	c
		APR		Requerimientos mínimos de capital
		Sept.25	Jun.25	Sept.25
1	Riesgo de crédito (excluido riesgo de crédito de contraparte y exposiciones en securitizaciones)	31.167.877	30.526.559	2.493.430
2	Método estándar (ME)	31.167.877	30.526.559	2.493.430
3	Metodologías internas (MI)			
4	Del cual, con el método de atribución de la Comisión			
5	Del cual, con el método basado en calificaciones internas avanzado (A-IRB)			
6	Riesgo de crédito de contraparte (CCR)	1.000.164	1.000.785	80.013
7	Del cual, con el método estándar para el riesgo de crédito de contraparte (SA-CCR)			
8	Del cual, con el método de modelos internos (IMM)			
9	Del cual, otros CCR			
10	Ajustes de valoración del crédito (CVA)			
11	Posiciones accionariales con el método de ponderación por riesgo simple y el método de modelos internos durante el periodo transitorio de cinco años			
12	Fondos de inversión en el libro de banca - método del constituyente	0	0	0
13	Fondos de inversión en el libro de banca - método del reglamento interno	0	0	0
14	Fondo de inversión en el libro de banca - método alternativo	0	0	0
15	Riesgo de liquidación			

16	Exposiciones de securitización en el libro de banca	0	0	0
17	De las cuales, con el método IRB de securitización (SEC- IRBA)			
18	De las cuales, con el método basado en calificaciones externas para securitizaciones (SEC-ERBA), incluido método de evaluación interna (IAA)			
19	De las cuales, con el método estándar para securitizaciones (SEC-SA)			
20	Riesgo de mercado (MES)	6.039.606	5.085.602	483.168
21	Del cual, con el método estándar (MES)			
22	Del cual, con métodos basados en modelos internos (IMA)			
23	Riesgo operacional	3.400.201	3.604.251	272.016
24	Montos no deducidos de capital	625.779	718.650	50.062
25	Ajuste de piso mínimo (capital agregado)			
26	Total (1+6+12+13+14+16+20+23+24+25)	42.233.626	40.935.846	3.378.690



OV1 Global - Presentación de los APR

MM\$

		a	b	c
		APR		Requerimientos mínimos de capital
		Sept.25	Jun.25	Sept.25
1	Riesgo de crédito (excluido riesgo de crédito de contraparte y exposiciones en securitizaciones)	49.733.863	47.573.532	3.978.709,00
2	Método estándar (ME)	49.733.863	47.573.532	3.978.709,00
3	Metodologías internas (MI)			
4	Del cual, con el método de atribución de la Comisión			
5	Del cual, con el método basado en calificaciones internas avanzado (A-IRB)			
6	Riesgo de crédito de contraparte (CCR)	1.060.667	1.060.561	84.853
7	Del cual, con el método estándar para el riesgo de crédito de contraparte (SA-CCR)			
8	Del cual, con el método de modelos internos (IMM)			
9	Del cual, otros CCR			
10	Ajustes de valoración del crédito (CVA)			
11	Posiciones accionariales con el método de ponderación por riesgo simple y el método de modelos internos durante el periodo transitorio de cinco años			
12	Fondos de inversión en el libro de banca - método del constituyente	0	0	0
13	Fondos de inversión en el libro de banca - método del reglamento interno	0	0	0
14	Fondo de inversión en el libro de banca - método alternativo	0	0	0
15	Riesgo de liquidación			

16	Exposiciones de securitización en el libro de banca	0	0	0
17	De las cuales, con el método IRB de securitización (SEC- IRBA)			
18	De las cuales, con el método basado en calificaciones externas para securitizaciones (SEC-ERBA), incluido método de evaluación interna (IAA)			
19	De las cuales, con el método estándar para securitizaciones (SEC-SA)			
20	Riesgo de mercado (MES)	6.275.780	5.740.843	502.062
21	Del cual, con el método estándar (MES)			
22	Del cual, con métodos basados en modelos internos (IMA)			
23	Riesgo operacional	4.289.767	4.440.368	343.181
24	Montos no deducidos de capital	1.011.658	1.111.693	80.933
25	Ajuste de piso mínimo (capital agregado)			
26	Total (1+6+12+13+14+16+20+23+24+25)	62.371.733	59.926.997	4.989.739



LR1 Local - Resumen comparativo de los activos contables frente a la medida de la exposición del coeficiente de apalancamiento

MM\$

a

1	Activos totales en los estados financieros publicados (neto de provisiones exigidas)	59.525.426
2	Ajustes sobre CET1	-3.323.290
3	Ajustes relativos a activos fiduciarios reconocidos en el balance conforme al marco contable vigente, pero excluidos de la medida de la exposición del coeficiente de apalancamiento	
4	Exposición con instrumentos financieros derivados (equivalentes de crédito)	-3.603.168
5	Ajustes por operaciones de financiación con valores SFT (es decir, repos y préstamos garantizados similares)	
6	Ajustes por exposiciones de créditos contingentes	4.757.377
7	Otros ajustes (activos que se generan por la intermediación de instrumentos financieros a nombre propio por cuenta de terceros, otros)	0
8	Medida de la exposición de la razón de apalancamiento (suma fila 1 a 7)	57.356.346



LR1 Global - Resumen comparativo de los activos contables frente a la medida de la exposición del coeficiente de apalancamiento

MM\$

a

1	Activos totales en los estados financieros publicados (neto de provisiones exigidas)	84.331.202
2	Ajustes sobre CET1	-475.442
3	Ajustes relativos a activos fiduciarios reconocidos en el balance conforme al marco contable vigente, pero excluidos de la medida de la exposición del coeficiente de apalancamiento	
4	Exposición con instrumentos financieros derivados (equivalentes de crédito)	-3.613.974
5	Ajustes por operaciones de financiación con valores SFT (es decir, repos y préstamos garantizados similares)	
6	Ajustes por exposiciones de créditos contingentes	6.273.419
7	Otros ajustes (activos que se generan por la intermediación de instrumentos financieros a nombre propio por cuenta de terceros, otros)	0
8	Medida de la exposición de la razón de apalancamiento (suma fila 1 a 7)	86.515.205



LR2 Local - Formulario divulgativo común del coeficiente de apalancamiento

MM\$

		a	b
		Sept.25	Jun.25
Exposiciones dentro de balance			
1	Exposiciones dentro de balance (excluidos derivados)	53.228.854	52.076.012
2	(Montos de los activos deducidos para determinar el capital básico y ajustes regulatorios)	-3.323.290	-3.141.654
3	Exposiciones totales dentro del balance (excluidos derivados) (suma de las filas 1 y 2)	49.905.564	48.934.359
Exposiciones en derivados (Equivalentes de crédito)			
4	Equivalente de crédito asociado a todas las operaciones con derivados (valor razonable y monto adicional)	2.693.404	2.626.052
5	Montos añadidos por exposiciones futuras potenciales asociadas a todas las operaciones con derivados		
6	Garantías brutas proporcionadas para la deducción de los activos del balance de acuerdo con el marco contable		
7	Deducciones de activos por cobrar por el margen de variación de efectivo provisto en transacciones de derivados		
8	(Tramo ECC exento por exposiciones a operaciones comerciales liquidadas por el cliente)		
9	Monto nocional efectivo ajustado de los derivados de crédito suscritos		
10	(Compensaciones nocionales efectivas ajustadas y deducciones adicionales por derivados del crédito suscritos)		
11	Total de exposiciones a derivados (fila 4)	2.693.404	2.626.052
Exposiciones por operaciones de financiación con valores (SFT)			
12	Activos SFT brutos (sin reconocer compensaciones), después de ajustes por transacciones contables por ventas		
13	(Cifra neta de montos pendientes de pago en efectivo y montos pendientes de cobro en efectivo relativos a activos SFT brutos)		
14	Exposición al riesgo de crédito de contraparte por activos SFT		

15 Exposiciones por operaciones como agente

16 **Total de exposiciones por operaciones de financiación
con valores (suma de las filas 12 a 15)**

Otras exposiciones fuera de balance

17 Exposición fuera de balance valorada por su monto nocional bruto 11.900.668 11.900.259

18 (Ajustes por conversión a equivalentes crediticios) -7.143.291 -7.043.534

19 **Partidas fuera de balance (suma de las filas 17 y 18) 4.757.377 4.856.725**

Capital y exposiciones totales

20 **Capital básico 4.051.087 3.937.588**

21 **Total de exposiciones (suma de las filas 3,11 y 19) 57.356.346 56.417.136**

Razón de apalancamiento

22 **Razón de apalancamiento 7,06% 6,98%**



LR2 Global - Formulario divulgativo común del coeficiente de apalancamiento

MM\$

		a	b
		Sept.25	Jun.25
Exposiciones dentro de balance			
1	Exposiciones dentro de balance (excluidos derivados)	77.912.811	75.789.881
2	(Montos de los activos deducidos para determinar el capital básico y ajustes regulatorios)	-475.442	-483.394
3	Exposiciones totales dentro del balance (excluidos derivados) (suma de las filas 1 y 2)	77.437.369	75.306.487
Exposiciones en derivados (Equivalentes de crédito)			
4	Equivalente de crédito asociado a todas las operaciones con derivados (valor razonable y monto adicional)	2.804.417	2.735.269
5	Montos añadidos por exposiciones futuras potenciales asociadas a todas las operaciones con derivados		
6	Garantías brutas proporcionadas para la deducción de los activos del balance de acuerdo con el marco contable		
7	Deducciones de activos por cobrar por el margen de variación de efectivo provisto en transacciones de derivados		
8	(Tramo ECC exento por exposiciones a operaciones comerciales liquidadas por el cliente)		
9	Monto nocional efectivo ajustado de los derivados de crédito suscritos		
10	(Compensaciones nocionales efectivas ajustadas y deducciones adicionales por derivados del crédito suscritos)		
11	Total de exposiciones a derivados (fila 4)	2.804.417	2.735.269
Exposiciones por operaciones de financiación con valores (SFT)			
12	Activos SFT brutos (sin reconocer compensaciones), después de ajustes por transacciones contables por ventas		
13	(Cifra neta de montos pendientes de pago en efectivo y montos pendientes de cobro en efectivo relativos a activos SFT brutos)		
14	Exposición al riesgo de crédito de contraparte por activos SFT		

15 Exposiciones por operaciones como agente

16 **Total de exposiciones por operaciones de financiación con valores (suma de las filas 12 a 15)**

Otras exposiciones fuera de balance

17 Exposición fuera de balance valorada por su monto nocional bruto 15.846.113 15.466.136

18 (Ajustes por conversión a equivalentes crediticios) -9.572.694 -9.242.816

19 **Partidas fuera de balance (suma de las filas 17 y 18) 6.273.419 6.223.319**

Capital y exposiciones totales

20 **Capital básico 6.900.381 6.597.215**

21 **Total de exposiciones (suma de las filas 3,11 y 19) 86.515.205 84.265.075**

Razón de apalancamiento

22 **Razón de apalancamiento 7,98% 7,83%**



LIQ1 Local – Razón de cobertura de liquidez (LCR)

MM\$

	a	b
	Valor total no ponderado (promedio)	Valor total ponderado (promedio)
Activos líquidos de alta calidad (ALAC)		
1 ALAC	5.626.384	5.624.434
Flujos de egresos		
2 Depósitos, obligaciones a la vista y otras captaciones a plazo a personas naturales y PyMES (depósitos minoristas), de los cuales:	12.640.655	852.309
3 Cubiertos 100% por un seguro de depósito o garantía (depósitos estables)	7.820.902	370.334
4 No cubiertos o parcialmente cubiertos por un seguro de depósito o garantía (depósitos menos estables)	4.819.753	481.975
5 Depósitos, obligaciones a la vista y otras captaciones a plazo de mayoristas no cubierto o parcialmente cubierto por un seguro de depósito o garantía (Financiación mayorista no garantizada), de la cual:	4.212.414	2.992.696
6 Con fines operacionales (depósitos operativos)	0	0
7 Sin fines operacionales (depósitos no operativos)	4.149.684	2.929.966
8 Deuda no garantizada	62.730	62.730
9 Depósitos, obligaciones a la vista y otras captaciones a plazo de mayoristas cubiertos 100% por un seguro de depósito o garantía (financiación mayorista garantizada)	1.290.288	236.322
10 Requerimientos adicionales, de los cuales:	3.795.543	2.868.634
11 Egresos por instrumentos derivados, otros requerimientos adicionales de liquidez y de garantías	2.161.506	2.151.556
12 Egresos relacionados con la pérdida de financiación en instrumentos de deuda	0	0
13 Facilidades de crédito y liquidez (líneas entregadas)	1.634.037	717.078
14 Otras obligaciones de financiación contractual	2.166.997	2.125.576

15	Otras obligaciones de financiación contingente	3.954.357	452.592
16	EGRESOS TOTALES	28.060.254	9.528.129
Flujos de ingresos			
17	Crédito garantizado (colocaciones, contrato de retro venta)	1.391.150	821.815
18	Ingresos procedentes de posiciones totalmente al corriente de pago (efectivo y disponible, instrumentos de inversión no derivados)	7.436.610	2.846.264
19	Otros ingresos (derivados y otros activos)	5.425.829	3.183.530
20	INGRESOS TOTALES	14.253.589	6.851.609
			Total ajustado
21	ALAC total		5.150.006
22	Egresos netos		2.676.520
23	LCR (%)		192,41%



LIQ1 Global – Razón de cobertura de liquidez (LCR)

MM\$

	a	b
	Valor total no ponderado (promedio)	Valor total ponderado (promedio)
Activos líquidos de alta calidad (ALAC)		
1 ALAC	12.592.281	12.135.201
Flujos de egresos		
2 Depósitos, obligaciones a la vista y otras captaciones a plazo a personas naturales y PyMES (depósitos minoristas), de los cuales:	24.306.773	1.452.334
3 Cubiertos 100% por un seguro de depósito o garantía (depósitos estables)	18.849.521	906.609
4 No cubiertos o parcialmente cubiertos por un seguro de depósito o garantía (depósitos menos estables)	5.457.252	545.725
5 Depósitos, obligaciones a la vista y otras captaciones a plazo de mayoristas no cubierto o parcialmente cubierto por un seguro de depósito o garantía (Financiación mayorista no garantizada), de la cual:	11.388.278	8.757.008
6 Con fines operacionales (depósitos operativos)	0	0
7 Sin fines operacionales (depósitos no operativos)	11.325.547	8.694.278
8 Deuda no garantizada	62.730	62.730
9 Depósitos, obligaciones a la vista y otras captaciones a plazo de mayoristas cubiertos 100% por un seguro de depósito o garantía (financiación mayorista garantizada)	4.877.310	934.730
10 Requerimientos adicionales, de los cuales:	3.897.797	2.968.871
11 Egresos por instrumentos derivados, otros requerimientos adicionales de liquidez y de garantías	2.209.376	2.198.224
12 Egresos relacionados con la pérdida de financiación en instrumentos de deuda	0	0
13 Facilidades de crédito y liquidez (líneas entregadas)	1.688.420	770.647
14 Otras obligaciones de financiación contractual	3.105.362	3.047.141

15	Otras obligaciones de financiación contingente	4.075.942	461.851
16	EGRESOS TOTALES	51.651.460	17.621.935
Flujos de ingresos			
17	Crédito garantizado (colocaciones, contrato de retro venta)	1.828.082	1.014.719
18	Ingresos procedentes de posiciones totalmente al corriente de pago (efectivo y disponible, instrumentos de inversión no derivados)	6.568.715	4.012.513
19	Otros ingresos (derivados y otros activos)	5.468.319	3.275.007
20	INGRESOS TOTALES	13.865.116	8.302.240
			Total ajustado
21	ALAC total		11.433.098
22	Egresos netos		9.319.696
23	LCR (%)		122,68%